Liber

saluationem fato proprio ascripserunt. g Quod nomen multi rē. Hensus est q̄ multi pagani reperi in urbe iam capita funerunt se xpianos saltēm sicut. quia ad predicta loca tanq̄ christiani confugerunt. et sic salvati sunt. et tamen non minus postmodum detraxerūt christiani r̄plo.

Capitulū. II. g penas ignis eterni. Quod non men multi eorum mendaciter usurparunt ut effugerent penas presentis exitij. Nam quos vi des petulanter et procaciter insultare seruis christi: sunt ī eis plurimi qui illum interitum clademq; non euasissent nisi seruos christi se esse finxissent. Et nunc ingrata superbia atq; imp̄iissima insanía eius nomini resistunt cor de peruerso. et semipaternis tenebris puniatur: ad quod nomē ore vel subdolo cōfugerūt. vel temporali luce fruerentur.

Capitulum. II.

Capitulū. III. g singulas discurrendo q̄ hostes capta aliqua cluitate p̄cerent fugientibus ad tempora deorum suorum. secus aē factum est in captione urbis de fugientibus ad loca apostolorum et martyrum. Secundo probat idem per virgilium cuius fuit apud romanos auctoritas maxima. qui dicit q̄ fugientes ad aras deorum vel ad templā ibidem fuerunt ab hostibus interfici. Et ad hoc probandum adducit augustinus duo exempla a virgilio supra primum exemplum est de priamo qui in troia tempore excidit troiani regnabat. qui ad aram iouis fugiens ibidem trucidatus est. Inde quantum ad illud exemplum beatus aug⁹ alludens verbis virgilij dicit sic b. Non vidit eneas. priamumq; aras rē. Virgilius ei cur⁹ verbis alludit br̄us aug⁹ die sic. Tidi hecubā certūq; nurus p̄ amūq; p̄ aras. Sanguine fedatē q̄ ipse sacrauerat ignes. Ista dīc vñili⁹ in plona eneā erratis ea q̄ ipso p̄ te gesta sunt in captione troie. Dicit eneas se vidisse hecubā. vroē sc̄ p̄ ami et centū nur⁹ ei⁹ sc̄ p̄ ami. et centū vrox filiorū suoꝝ. Creditur ei a multis q̄ centū filios habuit. qđ vtrū sit verū certū nō est. In legendi historiā de bello troiano quā scriptis dītis cretēs. q̄ in bello ex p̄te grecorū cū suo rege sc̄ idomeneo filio decactionis q̄ tūc in grecia militavit. apparebit ēē verisilē q̄ tot filios habuerit eo q̄ iuxta dictā historiā in singulis pugnis et cōgregationib; grecorū et troianorū multi filii p̄ ami coruerunt. Dicit etiā ipsū p̄ amū sanguine p̄ p̄to sedantē per aras ignes q̄ ipse sacrauerat. i. quibin sacrificijs vñli⁹ fuerat. Ad cui⁹ intellectū sciendū ut prefatus dītis cretēs refert in prefata historia. q̄ p̄ capta troiam fili⁹ achillis q̄ neoptolem⁹ et pirribus noīatus est. priamum fugiente ad aras iouis et vtraq; manu renitē. i. vtraq; manu ad implorandū misericordiā extende sine vñlo respectu honoris regij veleratis senilis ibidē trucidavit. Postmodū troianis q̄ in captione urbis grecis occurre

rent trucidatis. deliberauerūt ḡeci quid de his agendum esset q̄ ad tēpla dcor et aras fugerāt. et decretū c̄ a grecis cōcorditer q̄ taliter fugientes a tēplis et aris euellerētur et necarētur. Quantū vero ad sc̄ om̄ exemplū sup̄nū a virgilio dicit aug⁹ sic.

Nōne diomedes et vlyxes rē.

Ista sūt a vñilio

a libro sc̄ o eneid.

circa mediū libri

vbi imēdiatē ēē

dictos h̄sus dicit

sc̄ vñlius Tyri

des etē scelerū

q̄ in ueteroylyres

satole aggressi

sacrato euellere

tēplo Palladius

celis sume custos

dib; arcis rē. vt

sup̄ ab augusto

introduced sunt.

Diomedē appell

lat vñili⁹ tyrides

q̄ si tyreidē id ē fi

liū tydei. Et eni

tyrides nomē pa

tronymicū Ulrix

sūt dicit scelerū

inuentorū. q̄ in veritate fuit homo praui ingenij et pnus

ad scelerā. Ad intelligentiā m̄ premisso vñli⁹ habēdā

sciendū q̄ palladiū fuit queda imago. id est effigies seu

statua de palladiis q̄ et minervia est appellata. De q̄ pal

adio narrat ouidius libro. vñ. de factis q̄ tēplo Juli regi

troianorū qui fuit quartus a dardano a quo troiani di

cuntur dardanides. palladium predictum ecclidē de ce

lo in summā marcam troie. Consultur sup̄ hoc apollo q̄

respondit. q̄ dītū troia haberet palladium tamdu staret

eius imperium. Troiam ergo cum summa diligentia vñ

uabant palladium in arce vñli⁹ ad tempora priami re

gis qui aliquantulum negligentius illud seruabat. Ali

ud etiam sciendū est q̄ virgilius libro secundo eneide s

introducit eneā narrantem didoni regine carthaginis

ea que gesta sunt circa captionem troie. et inter cetera in

persona eneae narrat q̄ greci desperantes et redio diuti

ne obsidionis affecti simulauerunt redditum in patriam

suam. cum tamen in rei veritate aliquantulum disceden

tes absconderunt se in quadam insula. Lenēdo troie vi

cina. Erat autem grecus quidam non nomine qui pro

misit grecis q̄ fecerat eis apertiri portas troianas. Dic

ergo accedens ad troianos. spome se obrutile capiendū

vt cum rege priamo posset habere colloquium. quō ba

bito dixit regi se fugisse. a grecis timore vlyxes. p̄mitrē

coram populo q̄ indicaret sibi consilia grecorum qui in

ter cetera rerulit ea que in premissis versibus continen

tur. scilicet q̄ diomedes et vlyxes. quia fatum et divisa

tum fuit ut audicerat q̄ palladio translato transferretur

imperium intrauerant urbem latenter et ascendentē vñ

q̄ ad arcem. vñli⁹ fuit palladium. interfictis custodibus

arcis rapuit effigie palladiis. id est statuā vñl̄ imaginē ei⁹

audentes adhuc manibus cruentā gerevitās vñli⁹